РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЯРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20  марта  2019г.

 п. Балай

№ 16-П
Об утверждении Плана мероприятий

по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики

в Балайском сельсовете

на 2019 год
В целях сохранения стабильности в бюджетной сфере Балайского сельсовета, в соответствии с Соглашением «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета» от 29.12.2018г. № 03/19,  руководствуясь статьей 17 Устава Балайского сельсовета Уярского района ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и  совершенствованию межбюджетных отношений и долговой  политики в Балайском сельсовете Уярского района на  2019 год согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Специалистам Администрации Балайского сельсовета Уярского района обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением  к настоящему постановлению.
3. Контроль  за  исполнением  Постановления  оставляю за  собой.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной  общественно-политической газете «Вперед»

Глава сельсовета

Л. А. Анганзорова

                                                                                                                                Приложение к постановлению

                                                                                                                                              администрации Балайского сельсовета

                                                                                                                                             Уярского района от20.03.2019 № 16-П
План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов

и совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики в Балайском сельсовете Уярского района

на 2019 год
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значения целевого показателя

	2019год
	2020год
	2021год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Проведение работы по снижению задолженности по налогам и сборам

	1.1.1.
	Проведение ежемесячного мониторинга поступления доходов в бюджет Балайского сельсовета
	Администрация Балайского сельсовета Уярского района

	Ежемесячно
	Поступление задолженности в бюджет сельсовета, тыс.руб
	128,6
	64,3
	64,3

	1.1.2.
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением, направленной на обеспечение своевременной уплаты налогов и подключению к сервису «Личный кабинет»

	Администрация Балайского сельсовета Уярского района

	В течении года

	1.1.3
	Мониторинг поступления арендной платы за земельные участки и переданные в аренду нежилые здания, находящиеся в муниципальной собственности
	Администрация Балайского сельсовета Уярского района

	Ежемесячно

	1.2
	Эффективность реализации муниципальных программ

	1.2.1
	Проведение оценки эффективности реализации муниципальных программ и размещение результатов на официальном сайте администрации Балайского сельсовета balayadm.ru
	Администрация Балайского сельсовета Уярского района
	До 20 июня 2019 года
	Результативность достижения целевых показателей
	Не менее95%
	Не менее95%
	Не менее95%

	1.2.2
	Проведение мониторинга и анализа хода реализации муниципальных программ
	Администрация Балайского сельсовета Уярского района
	ежеквартально
	Результативность достижения целевых показателей
	Не менее95%
	Не менее95%
	Не менее95%

	2. Мероприятия по оптимизации расходов

	2.1
	Формирование расходов на оплату труда и содержание органов местного самоуправления

	2.1.1
	Анализ штатной численности муниципальных служащих и затрат на их содержание
	Администрация Балайского сельсовета Уярского района
	 Ежемесячно
	Соответствие нормативам
	Не более установленных
	Не более установленных
	Не более установленных

	2.1.2
	Контроль за использованием фонда оплаты труда
	Администрация Балайского сельсовета Уярского района
	 Ежемесячно
	Соответствие нормативам
	Не более установленных
	Не более установленных
	Не более установленных

	2.1.3
	Проведение анализа утвержденных штатных расписаний
	Администрация Балайского сельсовета Уярского района
	По мере внесения в них изменений
	Соответствие численности и ФОТ
	В соответствии установленным лимитам
	В соответствии установленным лимитам
	В соответствии установленным лимитам